
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA NEGOZIALE 

Servizio gare - Settore gare e affidamento di lavori 
Via Balbi, 5 16126 Genova 

tel. 010/209.9401/9217/9279-51881- email - areanegoziale@pec.unige.it 

AVVISO SUL RISULTATO DELL’INDAGINE DI MERCATO 

OGGETTO: (01/2020) Procedura negoziata, senza pubblicazione di bando, ex art. 63 del d. lgs 

50/2016 per la scelta del contraente cui affidare i “Lavori di allestimento del laboratorio DIFILAB 

nel locale T.11 dell’edificio di Via Dodecaneso, 35” – P190 - CUP D39E20000490005- CIG 8448349624 

 

Natura ed entità prestazioni: “Lavori di allestimento del laboratorio DIFILAB nel locale T.11 dell’edificio 

di Via Dodecaneso, 35”. 

L'importo complessivo dei lavori, come indicato nel capitolato speciale di appalto, ammonta a € 219.021,44 

oltre I.V.A. (compresi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) così distinto: 

1. importo esecuzione lavori a corpo  soggetto a ribasso € 209.580,73 

2. oneri per l’attuazione del piano sicurezza non soggetti a ribasso € 9.440,71  

Importo dei lavori a base di appalto € 219.021,44 

 

Ai sensi dell’art.3, comma 1, lett.oobis) e dell’art. 61 co.3 del Regolamento, in conformità all’allegato “A” al 

predetto Regolamento così come modificato dall’art. 12 della Legge n. 80 del 2014, i lavori sono classificati 

nella categoria ddi opere specializzate OS30 – “Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e 

televisivi.” 

Ai sensi dell’art. 12, comma 2 della legge n. 80 del 2014, le lavorazioni appartenenti alla categoria prevalente 

e le ulteriori categorie scorporabili di cui si compone il lavoro, con i relativi importi, sono i seguenti: 

Categoria/Lavori Declaratoria Classifica Importo in euro 

OS30 

SIOS - Categoria prevalente 
parzialmente subappaltabile ex 
art. 89 co. 11 del Codice e del 
D.M. n. 248/2016 

(importo max. subappaltabile 
euro 29.490,70) 

Impianti interni elettrici, telefonici, 
radiotelefonici e televisivi 

I 98.302,32 

mailto:areanegoziale@pec.unige.it


OS3 

Categoria scorporabile a 

qualificazione obbligatoria, 

subappaltabile 

Impianti idrico-sanitario, cucine, 

lavanderie 
I 55.138,83 

OS28 

Categoria scorporabile a 
qualificazione obbligatoria, 
subappaltabile 

Impianti termici e di 
condizionamento 

I 31.928,08 

OG1 

Categoria scorporabile a 
qualificazione obbligatoria, 
subappaltabile 

Edifici civili e industriali I 33.652,21 

 

Elenco delle n.108 imprese qualificate sulla piattaforma SINTEL per l’Università degli Studi di Genova che 
hanno manifestato interesse a partecipare alla procedura:  
 

IMPRESA P.IVA 

QUAGLIOZZI ROBERTO SRL 03844970636 

SERENA COSTRUZIONI GENERALI SRL 02349940649 

LA COMMERCIALE SRL 02577850106 

SOELIT SRL 02571710694 

GRAVEGLIA IMPIANTI SRL 02170410993 

TMC SRL 02146490996 

GAETA COSTRUZIONI SRL 03237180652 

RTI BCV IMPIANTI SRL/VERZI COSTRUZIONI SRL 02014900993 

SOL.EDIL SRL 07879870637 

CRISTINI PASQUALE E MAURO IMPIANTI TECNOLOGICI SRL 02369580606 

APPALTI E SERVIZI SRL 03338310612 

NOBILE IMPIANTI SRL 00950920306 

FORZA MOTRICE SRL 06876950962 

DISAL IMPIANTI di Di Salvio Francesco 03676810652 

MAR.SAL. RESTAURI SRL 05748201216 

SOLFATARA SOCIETA' COOPERATIVA 00521600635 

CREA.MI SRL 08287360963 

ELETTRICA 3B SRL 05203810659 

TMC TECHNOLOGY SRL 06265001211 

ZUMPANO IMPIANTI SRL 03539930788 

ASCANI IMPIANTI E COSTRUZIONI S.R.L. 01852300449 

GIULIANO SRL 06220891219 

SATURNO APPALTI SRL CON UNICO SOCIO 01876200765 

GENERAZIONE EDILE S.r.l 02617060690 

COMPAGNIN GIANCARLO 00784190282 

CEIR SOC. CONS. COOP. 00085050391 

ESSE.CI S.R.L 04753790015 

DI EMME IMPIANTI 01506781218 

CESAG SRL 00434270104 

EDIL CO.MA.R SRL 03939101212 

CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOC.COOP. 01685300400 

ELEDIL SRL 08138011211 

DE CICCO PATRIC 03385300615 

ELETTROIDRAULICA SILVI SRL 01906340672 

SIMET SRL 00879290948 

SAL.CO S.R.L. 02629170107 

FALCO GROUP SRL 08610291216 

R.S.SERVICE SRL 03832010106 



RTI VENTURI IMPIANTI SRL/TADDEI MASSIMO IMPRESA 
INDIV. 

00259870459 

ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE S.R.L. 03692370483 

BCE SCARL 06282670485 

ELETTRO 2000 TLC SRL 01484760051 

CROCCO EMANUELE SRL 00241830108 

NUOVA COSTRUZIONI E IMPIANTI SRL 01755050091 

TECNOEDILE SRL 00441350105 

FSI S.R.L 11022680968 

BECCARO PONZINI IMPIANTI  SRL 03314200100 

IGE IMPIANTI SRL 01373380516 

PALANDRI E BELLI SRL 02003440977 

IMPIANTI E SISTEMI INTEGRATI S.R.L. 03335460543 

C.E.A.M. CONSORZIO ARTIGIANI EDILI AFFINI MONFERRINO 01158730067 

STACCHIO IMPIANTI SRL 01145980437 

D'URSO IMPIANTI SRL 01968560597 

IMPRESA GIAQUINTO GIOVANNI 01882660614 

S.ABBA SRL 03633161215 

ITAL IMPIANTI SRL 01272380450 

TESYS ENGINEERING SRL 07714680639 

MONTELUPO LUCE ENGINNERING SRL 06073440486 

DALMA SRL 05912310827 

CO.GE:BEN.SRL 07417131211 

T.G.IMPIANTI SRL 08049411211 

INTEC SERVICE SRL 02820290647 

G.I. GENERAL IMPIANTI S.R.L. 04788971002 

3 C TECNOLOGIE SRL 08542291003 

ELETTRICA CN SRL 06297230721 

TECNOELETTRA SRL 05490250726 

EUROELETTRICA IMPIANTI SRL 02399660188 

CONSORZIO CIRO MENOTTI 00966060378 

PANCOT FRATELLI S.R.L. 00363600065 

SIELTECNO SRL 04672551217 

BAGAGLINI IMPIANTI & CONSULTING SRL 07858181006 

SCOTTA SRL 02584100040 

CBM SRL 01807670995 

EDIL SAGGESE SRL 03451181212 

BALLOCCHI IMPIANTI SNC 01966660993 

ELETT.R.A. SRL 00832700769 

DE.FI. SRL 01381861002 

PROGRESSO GROUP SRL 02677140846 

GI.MI soc. coop. di prod. e lavoro a.r.l. 02330520616 

SISTEC SRL 06076770723 

IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL 02717220103 

I.R.CO.S. DI ROBBA & C. SNC 03342590100 

GIESSE IMPIANTI SRL 05670060721 

CE.ME di Pruzzo M.& C. Snc 00516040102 

B.M.R. S.R.L. COSTRUZIONI ELETTRICHE E MECCANICHE 02654520283 

BARATELLA F.LLI SRL 00462790015 

BCM S.R.L. 02402750463 

ELETTRO SYSTEM SAS DI LAVAGETTO GIAN MARIA & C 01046300990 

CONSORZIO ITALIANO COSTRUZIONI MANUTENZIONI E 
SERVIZI 

03343881201 

DAP COSTRUZIONI GENERALI SRL 06302801219 

IMPRESALV SRL 02706000847 

I.M.E.SRL 02483170367 

BOZZO IMPIANTI SRL 02894530100 

SE.PR.IN. SRL 00817560113 

IMEG SRL 07000380019 

EBM ENERGY & BUILDING MANAGEMENT SRL 05799001218 

UNYON CONSORZIO STABILE SCARL 14341341007 

CAPASSO ANTONIO 01482200613 

COGEAS SRL 01544370057 

M.I.T. S.R.L 05628090010 



DTE SRL 06029780969 

BUZZONI S.R.L. IMPIANTI TECNOLOGICI 04053240968 

PROGRESSIMPIANTI GROUP SRL 04733250650 

RICORDA SRL 01850820992 

G QUADRO SRL 10946740015 

CAM IMPIANTI SRL 00621400670 

IMPRESA MILICI SRL 02319950107 

CONSORZIO C.A.I.E.C. SOC.COOP. 00604300400 

 

Elenco delle imprese invitate a seguito di sorteggio a presentare offerta:  

IMPRESA P.IVA 

DE CICCO PATRIC 03385300615 

3C TECNOLOGIE SRL 08542291003 

CRISTINI PASQUALE E MAURO IMPIANTI TECNOLOGICI SRL 02369580606 

PROGRESSIMPIANTI GROUP SRL 04733250650 

ZUMPANO IMPIANTI SRL 03539930788 

SISTEC SRL 06076770723 

STACCHIO IMPIANTI SRL 01145980437 

BCE SCARL 06282670485 

CONSORZIO CIRO MENOTTI 00966060378 

BALLOCCHI IMPIANTI SNC 01966660993 

BCM S.R.L. 02402750463 

ELETTRICA CN SRL 06297230721 

CEIR SOC. CONS. COOP. 00085050391 

PALANDRI E BELLI SRL 02003440977 

EUROELETTRICA IMPIANTI SRL 02399660188 

CESAG SRL 00434270104 

ESSE.CI S.R.L. 04753790015 

T.G. IMPIANTI SRL 08049411211 

SOELIT SRL 02571710694 

GIULIANO SRL 06220891219 

 

Data lettera di invito: 21.10.2020 

Termine per il ricevimento delle offerte:  11.11.2020 

IL DIRIGENTE 

 (firmato digitalmente: dott.ssa Roberta Cicerone) 

 

 
 

 


